5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Abril de 2018.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0023/2018

PROCESSO Nº 80789587
A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, através da
Equipe de Pregão torna público, de
acordo com a Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, Lei nº. 10.520/02
e Decreto Estadual nº. 2.458/10, a
suspensão sine-die do Pregão em
epígrafe.

Vitória, 04 de abril de 2018.
LEANDRO BARBOSA SOUSA

Pregoeiro / SEJUS
Protocolo 388049

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 81168233
Contratante: Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor -
PROCON/ES.
Contratada: ATUANTE COMÉRCIO
MAG STORE EIRELI - EPP
Objeto: Aquisição de 01 (um) Forno
Micro-ondas.
Valor: R$ 355,00 (trezentos e
cinquenta e cinco reais).
Atividade: 14.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 449052
Fonte: 0101
Fundamento Legal: Artigo
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações.

Vitória, 04/04/2018.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 388323

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS

001/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações,
a abertura do Edital Tomada
de Preços nº 001/2018, às
09h00min do dia 20/04/2018, na
sede desta SEAG, localizada na
Rua Raimundo Nonato, 116, Forte
São João - Vitória/ES, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ENGENHARIA
PARA REABILITAÇÃO DA RODOVIA
EM PAVIMENTO ASFÁLTICO NO
TRECHO: ENTRONCAMENTO ES
181 - ARARAI, NO MUNICÍPIO DE
ALEGRE/ES, na forma de execução
indireta. Processo nº 80480861. O

Edital poderá ser adquirido junto à
CPL/SEAG, 5º andar no endereço
acima citado, de segunda a sexta-
feira, no horário de 09:00 às 17:00,
horas bem como pelo site www.
compras.es.gov.br.
Vitória, 04 de abril de 2018.

DANIELLA GONÇALVES
 D. VELTEN

Presidente da CPL/SEAG
Protocolo 388188

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº011/2018

PROCESSO nº80576087
CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.
CONTRATADA: BRASIF S/A., -
CNPJ nº52.226.073/0015-03.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Motoniveladora.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 003/2018.
VALOR TOTAL DO LOTE 01:
R$8.550.000,00 (Oito milhões e
quinhentos e cinquenta mil Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 04 de abril de 2018.
Horácio Augusto Mendes de Sousa

Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 388326

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO

JULGAMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2017
(Processo nº 72002166)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise e
julgamento da documentação de
habilitação da Concorrência Pública
nº 007/2017.
Objeto: Contratação de empresa
para conclusão da construção do
núcleo de arquivo, treinamento
e refeitório da sede da Junta
Comercial do Espírito Santo -
JUCEES, no município de Vitória-
ES.
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESAS /
CNPJ / VALOR (R$):
1ª S & A SERVIÇOS e OBRAS LTDA
- ME/ 10.848.039/0001-17/R$
1.492.149,72.
2ª BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA
EPP / 10.395.017/0001-49; R$
1.646.580,29 /
3ª MTF CONSTRUÇÕES
e MONTAGENS LTDA-EPP
/09.442.585/0001-74. /      R$
1.754.621,09
A CPL declara a empresa S & A
SERVIÇOS E OBRAS vencedora do

certame licitatório.
Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 388124

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA

PÚBLICANº009/2017
(Processo nº 64458644)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise
e julgamento das propostas
comerciais da Concorrência Pública
nº 009/2017.
OBJETO: Conclusão da reforma
e ampliação da EEEFM JOÃO
CRISÓSTOMO BELESA, no
município de Cariacica-Es.
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESAS /
VALOR (R$) / CNPJ:
1° GROUNT SERVIÇO EIRELI - ME/ R$
4.220.619,44/03.835.431/0001-
66;
2° ENGEVIL ENGENHARIA LTDA / R$
4.517.779,91/05.764.427/0001-
80;
3º BERTOLI CONSTRUÇOES
LTDA-EPP / R$
4.914.319,57/10.395.017/0001-
49;
4º JPR CONSTRUTORA LTDA - EPP / R$
5.124.441,71/10.677.828/0001-
32
5º RESIDENCIA
ENGENHARIA LTDA / R$
5.210.178,48/28.508.315/0001-
63;
6º REIS MAGOS CONSTRUTORA / R$
5.270.621,99/02.761.353/0001-
30;
7º DECK CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA / R$
5.302.037,16/39.335.674/0001-
82;
8º URBARNORTE URBANIZAÇAO E
SAN. DO NORTE LTDA - EPP / R$
5.327.508,94/02.994.969/0001-
50;
9° VILLA CONSTRUTORA LTDA / R$
5.388.359,66/02.394.085/0001-
65;
10° EDILI EMPREENDIMENTOS
EIRELI/ R$
5.393.781,22/14.728.871/0001-
30;
11º VERTICE CONSTRUTORA
EIRELI - EPP / R$
5.454.303,31/10.712.567/0001-
44;
12° CONCRETA INCORPORAÇOES
LTDA - EPP / R$
5.659.309,60/03.893.285/0001-
25;
13° SANTAMARIA CONST.
INCORPORAÇOES E
EMPRENDIMENTOS LTDA-EPP / R$
5.673.914,14/27.412.261/0001-
75;
14º RADANA
CONSTRUÇOES LTDA / R$
5.760.743,06/10.285.265/0001-
37
15º PRG CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA / R$
5.805.914,64/07.573.810/0001-
86;
16º ENGESAN ENGENHARIA

E SANEMANETO LTDA / R$
6.064.610,03/04.405.032/0001-
28;
17° AMG ENGENHARIA LTDA / R$
6.097.022,66 /31.783.830/0001-
66;
18º CONSTRUTORA
E INCORPORADORA
ARAGUAIA LTDA / R$
6.240.958,07/30.733.976/0001-
34.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para recursos, conforme
previsto no art.109 da Lei 8666/93.
Decorrido o prazo recursal ficam
os licitantes convocados para a
sessão de abertura da habilitação
prevista para o dia 17/04/2018
(terça-feira), nos termos do Edital
em referência.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 388147

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2018

Processo n.º 81279876/2018
A Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano- SEDURB,
por intermédio de seu pregoeiro
e equipe de apoio torna público
que realizará Pregão Eletrônico
para Registro de Preços  para
a Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de
Topografia e Batimetria, conforme
as Especificações, Quantitativos
e Termos de Referência constante
dos Anexos do Edital de Pregão
Eletrônico nº 002/2018,  de
acordo com as leis nº 8.666/93,
nº 10520/2002, Lei Complementar
Estadual nº 618/2012, Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, pelo
Decreto nº 1.790/2007. Através do
site: compras.es.gov.br.
Início do acolhimento das
propostas: 06/04/2018 às 09h.
Abertura das sessões de
disputas: 17/04/2018 às
14h:30min.
Informações através do e-mail:
cel@sedurb.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-5043

Vitória, 04 de abril de 2018

Zélia Maria de Almeida Sathler
Presidente da Comissão Especial

de Licitação/Pregoeira da
Comissão de Registro de Preços-

SEDURB.
Protocolo 388322

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO -
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 174/2017  - Protocolo nº:
2017-035901

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial